nitentē inq̄ntū sua peccata sufficientē p̄u
 unt in xp̄o capite suo: qui offert seip̄m et
 passionē suā p pctis penitētis. et summa
 m̄ia fuaf erga eundē pctōrē: inq̄ntum p
 merita passiois xp̄i remittit sibi pena et
 na. et oē debitū: et dat sibi gr̄a et̄na quaz
 non meret. Et sic paio xp̄i i pleuit et cōti
 nue ad̄plet diuiaz p̄ris voluntatē adeq̄n
 do m̄iaz cū iustitia et ecōuerso. Sec̄da
 conclusio q̄ necesse fuit xp̄s pati vt p̄firma
 ret testamētū vet̄. Ad cui⁹ intellectuz
 ē notandū q̄ testamētū d̄i de testor test
 aris qd̄ idē ē q̄ cōfirmare et ratificare. et
 iō iurisperiti dispositiōz bonoz cōfirma
 tā p ultimā volūtātē testatoris appellāt
 testamētū dicētes q̄ testamētū ē vltia volū
 tas testatoris. i. dispositio bonoz p̄poz
 p ultimā volūtātē testatoris p̄firmata
 Vltia aut̄ voluntas testatoris d̄i illa q̄ p
 mortē eius ēminat. et sic sola testatoris
 mors ē illa q̄ cōfirmat testamētū: quia p
 totā vitā suā potat testator mutare volū
 tatē. et iō nunq̄ d̄i verū testamētū nisi p
 mortē p̄firmatū: et hec ē cā q̄re heres nō
 accipit hereditatē nisi post mortē testato
 toris: q̄ ante nō erat p̄p̄e testamētū nisi
 q̄dam dispositio testamenti: sed intantū
 d̄i testamētū inq̄ntū expectat p̄firmari
 p mortē testatoris. Ex quib⁹ p̄ q̄ duo
 sunt nec̄ia ad p̄fectuz et ver̄ testamētū.
 p̄mo dispositio bonoz siue hereditatis
 facta p testatorē. Sec̄do confirmatio sc̄ta
 p mortē eiusdē: q̄ necesse ē ut mors testa
 toris incedat. vt inquit ap̄tus ad hebre.
 viiij. q̄ alit̄ testamētū nō esset validū nec
 cōfirmatū. Et iō cū tota script̄a legis et
 p̄phetaz dicat testamētū dei: sequitur q̄
 nō potat dici ver̄ testamētū dei: nisi inq̄
 ntū de⁹ erat mortur⁹ et cōfirmatur⁹ illd̄
 suū testamētū p mortē suā. et p̄ q̄ns ne
 cesse erat deus mori ut cōfirmaret suum
 b. iij.

De sexto cantico.

testamētum morte incedēte. alias suū te-
stamētū fuisset irritū et nō validū. S3 qz
de⁹ ē immortalis et impassibilis fm suā essen-
tiā: iō erat necesse ut assumeret hūanam
carnez in q̄ posset mori et pati ad confir-
mandū testamētū. vt postq̄ non potat
mori nec pati in nasa: posset pati i psona
Et sic p3 q̄lif de⁹ erat de necessitate incar-
nand⁹ et moritur⁹: vt cōfirmaret suū an-
tiquū testamētū. et sic p multas figuras
p̄riarchaz et vaticinia pphetaz pmisat
in suo testamento venire in carnem: et se
moriturū ut confirmaret suū testamētū
Et nō solū pmisit se moriturū et cōfirma-
turū testamētū q̄cūq3 morte: sed p suū
sanguinē debebat ipm cōfirmare. Unde
legit exo. xxiiiij. q̄ moyses accepit volu-
men legis: et congregatis filiis isrl legit
eis oēs fmōes dñi: q̄ rñderūt et dixerūt.
Oia que locut⁹ ē dñs faciemus: et erim⁹
obediētes. Moyses x̄o occidit. xij. vitu-
los. et assūpto sanguie i craterib⁹ effudit
medietatē sup altare. Et alterā medietā-
tem sup populū dicēs. Hic ē sanguis fe-
deris: qd pepigit dñs vobiscū sup cūctis
fmōib⁹ his. Ex quib⁹ x̄bis ostēdit q̄ il-
lud testamētū dei nō poterat nisi p sāgui-
nē pfirmari. Hoc idēz p3 za. ix. vbi dicit
ppheta. Letare filia syon: ecce rex tuus
venit iust⁹ et saluator: ipse paup sedēs sup
asinā et c. Et p̄uersus ppheta ad xpm fu-
turū saluatorē dicit. Tu quoq3 in sangui-
ne testamēti tui eduxisti vinctos de lacu:
vbi nō erat aqua. Ex quib⁹ p3 q̄ xps de⁹
fctis homo p mortē et sanguinez debebat
pfirmare suū testamētū. Et iō dicit aplūs
ad hebre. ix. q̄ xps noui testamēti media-
tor ē. vt morte intercedēte redēptiōe iuē-
ta repromissiōez accipiāt qui vocati sunt
eterne hereditatis. Et sic pbat aplūs q̄
illud testamētū nunq̄ fuit ratū et pfirmā-

tū: nisi p mortē xpi testatoris. Et iō fide-
les veteris testamēti nō potuerūt accipe-
re promissiones nisi nobiscū. Ex quibus
oib⁹ p3 q̄ passio xpi fuit necessaria: vt ve-
tus testamētū dei cōfirmaret. Tercia
cōclusio q̄ necesse fuit xps tale gen⁹ mor-
tis pati. vt verificaret totā scripturā le-
gis et pphetaz. Pro declaratione autez
et p̄batiōe hui⁹ cōclusionis ē aduertēdū.
sicut dictū fuit sup psal3. xxxix. Et i trac-
tatu cōtra iudeos questioe p̄ma. et ij. et
iij. q̄ tota lex moysi data fuit i signum et
figurā futuroz. Et totū residuū scriptu-
re veteris testamēti sunt quedā pmissio-
nes et vaticinia futuroz bonoz de xpo
et ecclia. vt ibi pbatū fuit p sacras scrip-
turas. Hāz circūcisio data fuit i signum
federis. et sabbata et sacrificia i fedus si-
gnūq3 ppetuū. S3 tā signū q̄ figura ē re-
latiuū. Hā signū alicui⁹ signati signū et
figura alicui⁹ figurati figura. Itē p̄mis-
sio alicui⁹ pmissi boni pmissio. Et p̄phe-
tia alicui⁹ rei future p̄phete p̄pheta.
Et sic tota lex vetus et p̄phete erāt signa
futuroz. Et p p̄ns nō poterāt verificari
nisi p aduētū illoz bonoz. que p illa si-
gna fuerāt figurata et significata/ac pro-
missa/aut vaticinata. Aliter oia signa et
figure et pmissiones et vaticinia mane-
rēt falsa et irrita et vana. vñ qz oia sacrifi-
cia vetis legi nō erāt n̄c fiebāt grā sui nisi
i q̄ntū figurabāt et significabāt paioz xpi
Et nō fiebant nisi in signū et figuraz ei⁹.
iō erat necesse ut p verā et realē paionē
xpi verificarenf. aliter oia fuissent signa
falsa et vana. Unde sicut testamētū vet⁹
fuisset irritū et vanū nisi fuisset cōfirma-
tū p mortē xpi testatoris vt sup dētm ē:
Ita p̄t tota scrip̄ta legis et p̄phetarum
quo ad signa et promissiōes et vaticinia
mansisset falsa et mēdax: nisi fuisset per-

De sexto cantico.

mortē xpi verificata et impleta p xps et legē euangelicā. Ideo sicut nouū testamētus nihil aliud ē nisi cōfirmatio et ratificatio ve. tes. ita parit̄ nihil aliud ē nisi veritas legis et pphetay. unde sicut tota scriptura legis et pphetay dicebat̄ testamētū dei. in q̄ntū erat cōfirmādū p mortē xpi testatoris. ita eadē scriptura dicebat̄ signū fedēris in q̄ntū erat verificāda p eadē xpi passio- nes. Et iō dī Jo. p̄mo. q̄ lex p moysen da- ta est: gratia autē et veritas per xps fac- ta ē. iō dixit etiā saluator mat. v. Nō ve- ni soluere leges: s; adimplere. Jota vnus: aut vnus apex nō p̄teribit a lege. donec oīa fiāt. Itē mat. xxvj. Filius hoīs vadit sicut scriptū ē de illo. Itē Jo. xix. Vīa hec sc̄fa sunt: vt adimplerent̄ scripturę pphetay. Hoc idē dicit saluator Jo. v. Scrutamini scripturas: q; ip̄e testimoniū phibent de me. Si crederetis moysi: crederetis for- sitan et mihi. moyses enī de me scripsit. Ideo etiā dī luce vltio. q̄ xps incipiēs a moysē et pphetis interpretabat̄ illis duo- bus discipulis oīa que de eo scripta erāt. Et postea dixit oīb; discipulis in cenaclo cōgregatis. q̄ oportebat impleri q̄ scrip- ta erāt in lege et pphetis et psalmis de me. Ex quib; p̄ q̄ necesse fuit xpm pati vt verificaret̄ tota scriptura legis et ppheta- rum. eo q; xps erat terminus et finis: et vītas eorū. Ex oīb; sup̄dictis sequitur q̄ oēs scribe et pharisei et iudei moderni. q̄ eos sequūt̄ falsificarūt et falsificāt scrip- turā legis et pphetay negādo xps esse x̄m messia i lege pmissū: et negādo et p̄tēpnē- do legē euāgelicā cū x̄ fuerit ei; verificator. Et lex euangelica sit veritas totius scrip- ture legis et prophetarum. et xps fuerit p̄firmator veteris testamēti p suā mortē et passiones. et sic et negando xpm faciūt mendacē deū et totā legē et pphetas. de